Bundan başka, «Navare Beyi
lûteranın başı İspanya ve Papanın gayetle düşmanı olub rağmen kız
karındaşı ana ve İngiltere nam Kıraliçe ile itti'had üzre» oldu
ğu da bildiriliyordu. İşte, Veziriazam Sokollu Mehmed. Paşanın IX
uncu Şarl’dan gelen nameye Fi 18 Rebiülevvel 980 (1572) tarihinde
İkinci Selim tarafından cevap olarak yazdırdığı namede ismi ge
çen «İngiltere nam Kıraliçe», İngiltere Kıraliçesi Elizabetti.

İngiltere Kıralı VIII inci Henri öldüğü zaman, üç çocuğu kalmış
tı; Edvart, Mari, Elizabet. VIII inci Henri’den sonra İngiltere tah
tına evvelâ Edvard, sonra Mari Tüdor geçti.

mühkem cenk ve kıtal ol-
dukda biavnihi tealâ fethü nusrat yelleri askeri İslâm üstüne esüb dört
pare kadırgası küffar ile karaya dökülüb kurtarmayub cümle mal ve
menalleri ganimet olub kapudanm ve güzide âdemlerin süddei dev
lete gönderdiği arz okundu Divanı Hümayuna geldi Fi evahiri Zilkade
994 (1585)» (1)

ri) Selânikî, s 214.

Bunlar İstanbul’a evaili Receb 995 (1586) te, yani yedi ay sonra,
geldiler, ve Kapudan Kılıç Ali Paşa’ya teslim olundular (1 ).

O zamanlar Fransız elçisi Lancosm du.
Fransa’da III üncü Henri ölünce (1589) Valois hanedanı sön

dü. Henri dö Navarre yani IV üncü Hanri ile, Burbon hanedanı başla
dı. Henri, Elizabet’le çok dosttu.

(1) Eğri Seferi 1005 (1596).
(2) Burton.
(3) Savary de Breves.
(4) Gentilhomme.
(5) Endülüslü.
(6) Dördüncü Henri.
(7) Üçüncü Mehmet.

padişahlar zamanında dahi minnetler idiib delil olmuştu. Niçe niçe
vadeler eyliyüb hilaf eylemişlerdir. Amma kesretül hilâfı şikaundur.
Eyuye varmaz A ’dayi dînin ittifakma sebeb olur didil^ (1005) (1 ) .

rafından mezkûr Kıraliçe evvel bilittifak yüriyüb vilâyeti aduyl fitnecû-
ye mazarrat kasdına kücum olunub sa’yü ikdam olunmak mukarrer
dir. Fi 18 Rebiülâhir 980 (1572).

İngiltere’ye Üçüncü Murad için eşya almıya giden tacirlere ko
laylık gösterilmesi hakkında Kıraliçeye yazılan Name.

Hassai hümayunuma müteallik ol diyarda mevcud olan meta ve-
gayriden bazı levazım içün Nikola nam zimmi ve Ahmed nam bazir-
gânımız ol canibe irsal olunmuşdur.

Ve siz d'ahi süddei saa
detimde itaat ve inkıyadda sabitkadem olub ol caniblere vâkıf ve
muttali olduğunuz ahbarı alettevali arz ve ilâm etmekden hâli ol-
mıyasız. Fi 14 ca 988 (1580).

(1) WUliam Harebone.
(2) Edvard Elborn, Richard Stapei.

Gerdkdir ki Namei
hümayunumuz ile varub vusul buldiıkda Âsitanei saadet âşiyanımıza
olan vüfur sadakat ve ihtisasınız mucibince taciri mezbur hassai
hümayunumuza lâzım olan metâ ve gayriden her ne ise behasi ile
almak istedikde hüsnü muavenetiniz diriğ olunmıyub giru emîn ve sa
lim bu canibe avdet etdirmek babında mesaii cemilenüz zuhure ge-
türile Fi 7 N 988 (1580).

5

Kıraliçe Eiizabet’le yapılan ticaret muahedesi
Nişanı hümayun oldur k!ı

Elhaletü hazihi İngiltere ve France Hiberine vilâyetlerinin Kıraliçesi
j;^U, î̂<^^o*: .̂.^7^_ir4lij'>-i)'5^^=dergâhı adalet penah ve barigâhı izzet d«sti-
gâhımız ki melâz ve melceiselâtîni cihan ve mea'z ve mencei hava-
kîni devrandır, müdebbir olan beğlerinden o j j .

lân elçisi süddei saadete arzuhal sunub Âsitanei saadetde olan sayir
elçilere virildüği üzre kendüye âdet üzre olmikdar çeki odun viril-
mek babında inayet reca itmeğin sayir elçilere tayin olduğu üzre vi-
rilmek emir idüb buyurdum ki ... sayir elçilere virildüği üzre müşa
rünileyhe dahi odun vireler. 991 (1583).

İskenderiyede İngiliz tacirlerine mahsus han tedarik ^edilmesi
ne dair.

Mısır Kadısına ve Beğlerbeğine ve İskenderiyye Kadısına hü
küm ki İngiltere ceziresi Kıraliçesinin süddei saadetimde olan elçisi
Dergâhı muallâma arzuhal sunub Venedik ve France ve sayir ticaret
üzre olan tüccar tayifesi

Ana göre bu babda ikdam ve ih
timam eyliyesin Ve min baad İngiltere gemilerine ve içinde olan es
bab ve ınetâlarına ve âdemlerine kimesnei ahdü emana muhalif dah
lü taarruz etdirmeyüb men’ü def’ eyliyesin Men’ ile memnu’ olmı-
yanları yazub alelesami süddei saadetime arz eyleyesin (İngilterelü-
nün müslüman tercemanlarına virilmişdir) Fi 4 r 994 (1585).

10

İngiltere elçisine bu hüküm gi^nderildiği gibi Kıraliçeye hitaben
de şu Name yazıldı:

İngiltere Kıraliçesine Namei hümayun yazıla ki Süddei seniyye
ve atebei ulyamız ki melaz ve melcei selâtîni zeman ve meazü melcei
havakîni devrandır mektub gönderüb bundan akdem Cezayir’de a-
hidnamei

bir ferd
d'ahlü tecavüz ctmeyüb hilâfı sulbü salâh ve mugayiri ahdü eman
vaz’ eyliyenlerin münteha haklarından gelinür Sizin dahi ana göre
süddei sidre misali padişahanemize olan sadakat ve ihlâsda sabit ve
kayim olmak babında envai mesaii cemile ve esnafı âsârı celilenüz
zuhure getürile Fi 20 ca 994 (1585).

11

Don Antoniyo’ya yardım edilmesi için Kıraliçe Elizabet tarafın
dan yazılan nameye cevap.

İngiltere Kıraliçesine Namei Hümayun Hâlâ süddei seniyyei sa-
adetmedar ve atebei aliyyei gerd'un iktidarımda olan elçiniz Dergâhı
saadet destigâhıma mektub gönderüb sizin içün dört yıldan beru

nam âdeminizi vekil nasb etmeğin
hâlâ hüsnü icazetimizle ol canibe müteveccih olmuşdur Zuhure ge-
lân hidmeti mukabelesiiıde sayirler gibi görülmiyüb sadakat ve isti
kameti mukabelesind'e evvelkiden ziyade makbul ve muhterem kı
lındıktan sonra temhir olunmıyub namenüzle yarar elçiniz irsal olu
na ki gelüb süddei saadetimizde sadakatle hidmetinde ola (Sahibi sa
adete gönderildi). Fi 17 N 996 (1587).

(1) Don Antonio. «Harebone’un yerine gelen Edvard Burton, İspanyolların
Hind denizlerindeki ticaretlerine engel olmak için gemiler gönderilmesini, ve
Portekiz tahtını ele geçiraıek istiyene yardım edilmesini talep etti. Bu talep -
1er, kafi surette red edilmemekle beraber, tehir edildi.

Âsitanei saadetimize olan kemali ubudiyyetin muk-
tezasınca bilfiil anda mahbus olan İngiltere tüccar ve âdemlerin ve
emval ve esbabların kendülere teslim eyliyüb itlak eyliyesiz ki va-
rub emin ve salim vilâyetlerine gidüb eyyamı saadet encamımda âsu-
de hal müreffehülbâl olalar Yevmüssebt Fi şehri Ramazan. Yevm 7
999 (1590).

13

Türklerin İngiltereye yardım edeceklerine dair İngiltere Kıra-
liçesine yazılan Name.

İngiltere’ye Namei Hümayun yazıla ki
Hak sübhanehu ve tealânın inayeti aliyye ve hidayeti ezeliyye-

ve güzend irişmamek mühimmatı dinü devletden ol
magin bu defa memleketiniz üzerine İspanya taifesinden (1) asker
varmak ve Venedik dahi ol husus içün on iki pare Kalyon bina olun
mak ve Rim Papa (2) dahi elli bin filori (3) virmek üzredir deyu ha
ber alınub vilâyeti İngiltere ahalisi dahi... (4) 1001 (1592).

VESİKALAR 2 ?

(Ij İkinci Filip.
(2) Papa Beşinci Sixtus.
(3) Bir filori 60 alcçaclır.
(4) Alt tarafı yazılmtımış.

hümayunuma müteallik her ne inha ve inha olunmuş ise ol
husus da bittemam malûmu hümayunum olmuşdur İnşaallaülmeli-
külgaffar evvel bahan huce&te âsârda azîm donanmai hümayunum
ihraç olunmak mukarrerdir Haktealâ fethü nusratlara makrun kı-
hvire Bimennihi keremihi. Fi 29 Muharrem 1002 (1593).